ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THÁĨ BÍNH Độc iập - Tự do" Hạnh phức

Số: /QĐ-UBND

QUYÉT ĐỊNH CHẮP THUẬN ĐIÈU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐÀU TƯ
ĐÒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU Tư

fcắp ỉần đầu: ngày 23 tháng 9 năm 2022
Điều chỉnh ỉần thứ ỉ: ngày2ĩ) tháng 6 năm 2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật To chức chỉnh quyền địa phương số 65/2025/QHỈ5 ngày
19/02/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư sẻ 6Ỉ/2020/QHỈ4 ngày Ỉ7/6/2020;
Căn cứ Luật Nhà ở sổ 27/2023/QHỈ5 ngày 27/11/2023;
Căn cứ Luật Đất đai số 31/2Ồ24/QHỈ5 ngày 18/01/2024;
Can cứ Luật số 03/2022/QHỈ5 ngày ỉỉ/OỈ/2022 về việc sửa đểị hồ sung

một số điểu của Luật Đẩu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đỗi tác công
tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp,
Luật Thuê tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Luật số 57/2Ồ24/QH15 ngày 29/11/2024 về việc sửa đổi, bể sung
một so điểu của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức
đối tác công tư và Luật Đẩu thầu;

Căn cứ Nghị định số 3Ỉ/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021^ của Chính phủ quy
định chỉ tiết và hướng dẫn thỉ hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24/07/2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một sổ Điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Nghị định^ sổ ỈOO/2024/NĐ-CP ngày 26/07/2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một sỗ Điều của Luật Nhà ở về phát trỉến và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Thông tu sổ 03/202ỉ/TT-BKHĐT ngày 09/4/202ỉ của Bộ Ke hoạch
và Đầu tư Quy định mẫu vãn bản, báo cáo ỉiên quan đến hoạt động đầu tư tại
Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; Thông tư số
25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư sửa đổi, hể
sung một số điều của Thông tư sẻ 03/202Ỉ/TT-BKHĐT;

Căn cứ Quyết định íơ 60/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của ủy ban nhân dân
tỉnh Thải Bĩnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà
đầu tư Dự án đầu tư xây dụng nhà ở xã hội thuộc khu đất quy hoạch khu dân cư
xã Phú Xuân, thành phố Thái Bĩnh của Công ty cổ phần Damsan;

¥

Căn cứ hồ sơ đề nghị chấp thuận điều chỉnh chủ trưcmg đầu tư Dự án đầu
tư xây dựng nhà ở xã hội thuộc khu đất quy hoạch khu dân cư xã Phủ Xuân,
thành phố Thái Bình của Công ty cồ phần Damsan nộp ngày 23/4/2025, hoàn
thiện nộp ỉại ngày 26/5/2025;

Thực hiện Thông bảo số 100-TB/ĐƯ ngày Ỉ8/6/2Ồ25 của Đảng ủy ủy ban
nhân dân tỉnh;

Xét Vãn bản sổ Ỉ9Ỉ Ỉ/SXD'QLN ngày 20/6/2025, Báo cáo thầm định số
340/BC-STC ngày 12/6/2025 của Sở Tài chỉnh.

QUYỂT ĐỊNH:
Điều 1: Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà

đàu tư Dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội thuộc khu đất quy hoạch khu dân cư
xã Phú Xuân, thành phố Thái Bình của Công ty cổ phần Damsan đã được chấp
thuận tại Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp ứiuận nhà đầu
tư số 60/QĐ-ƯBND do ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận ngày 23/9/2022 với
nội dung điều chỉnh như sau:

1, Nội dung điều chỉnh thứ nhất:
Nội dung thông tin nhà đầu tư quy định tại khoản 1, Điều 1 Quyết định số

60/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của ủy ban nhân dân tỉnh được điều chỉnh như sau:
" LNhà đầu tư.
Tên Nhà đầu tư: Công ty cổ phần Damsan.
Giấy chứng nhận đăng kỷ doanh nghiệp công ty cổ phần - Mã sỗ doanh

nghiệp: Ỉ000389853 do phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Ke hoạch và Đầu tư
tỉnh Thái Bĩnh cấp đãng kỷ lần đầu ngày 12 thảng 6 năm 2006, cấp đãng kỷ thay
đổi lần thứ 17 ngày 10 thảng 6 năm 2024.

Mã sỗ thuế: 1000389853
Địa chỉ trụ sở: Lô Á4, đường Bùi Viện, khu công nghiệp Nguyễn Đức

Cảnh, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Thải Bình, tỉnh Thái Bình, Việt Nam.
Điện thoại: 0363.642.311; Fax: 0363.642.312; ÌVebsừe: damsarỹsc.vn"
2, Nội dung điểu chỉnh thứ hai:
Nội dung quy mô, diện tích sử dụng đất của dự án quy định tại khoản 4,

Điều 1 Quyết định số 60/QĐ-ƯBND ngày 23/9/2022 của ủy ban nhân dân tỉnh
được điều chỉnh như sau:

"4. Quy mô, diện tích sử dụng đất của dự án
4.1. Tẻng diện tích sử dụng đất của dự án: Ỉ2.858,2 rn, trongđó:
- Diện tích đất xây dựng: 4.857,5 (37,8%).
- Diện tích cây xanh, mặt nước: 2.732,7 rr? (21,2
-Diện tích sân đườngnộỉ hộ: 5.268,0 (41,0 %).
4.2. Ranh giới và hiện trạng sử dụng đắt dự án.

- Ranh gỉới:
+ Phía Tây Bắc: Giáp tuyến đường quy hoạch rộng 16,5 m;
+ Phỉa Đông Nam: Giáp tuyến đường quy hoạch rộng 13,5 m;
+ Phía Đông Bắc: Giáp đường Lý Bôn;
+ Phía Tây Nam: Giáp tuyến đường quy hoạch 11,5 m.
- Hiện trạng sử dụng đất: Khu đất đã giảỉphóng mặt bằng và san lấp thuộc

khu đât quy hoạch khu dân cư xã Phủ Xuân, thành phố Thải Bình.
4.3. Cóng ừ-inh xây dựng gồm 02 tỏa nhà (quy mô moi tòa 15 tầng và 01

tâng hâm), tông diện tỉch sàn xây dụng là 58.288,0 m^, tổng diện tích sàn các
căn hộ nhà ở xã hội đê bán ỉà 33.547,8 nỉ với tổng sổ căn hộ 546 căn; tổng diện
tích sàn kinh doanh dịch vụ, thương mại là 5.254,2 nỉ được chia thành 36 căn
các loại khác nhau,

4.4. Quy mô dân số: 1.550 - 1.850 người.
4.5. Hệ số sử dụng đất: 5, ồ lần.
4.6. Mật độ xảy dụng: 37,8 Vo.
4.7. Tổng số căn hộ nhà ở xã hội để bán ỉà 546 căn (02 tòa nhà) với tổng diện

tích sàn 33.547,8 (tương ứng với 86,46% tổng diện tỉch sàn căn hộ nhà ở xã hội
và sàn dịch vụ, thương mại); diện tích căn hộ từ 35,6 nỉ đến 70, ó m^.

4.8. Sàn dịch vụ, thưmg mại gồm 36 căn (02 tòa nhà), diện tích 5.254,2
(tương ứng với ỉ3,54% tổng diện tích sàn căn hộ nhà ở xã hội và sàn dịch vụ,
thương mại); diện tỉch từ 124,0 nỉ đến 160,6 nỉ.

4.9. Phương án tiêu thụ sản phẩm.
- Xây dựng công trĩnh tuân thủ theo hồ sơ thiết kế đã được cơ quan cỏ

thẩm quyển thắm định và phê duyệt.
- Đối với cãn hộ nhà ở xã hội: Chủ đầu tư có trách nhiệm xây dựng phương

án bán và thực hỉện thủ tục bán theo quy định của pháp luật, đảm bảo mục tiêu
đâu tư dự án. Dự án không thuộc diện được phép cho tổ chức, cá nhân nước
ngoài sở hữu nhà ở.

- Đỗi với sàn dịch vụ, thương mại: Chủ đầu tư có trách nhiệm xãy dựng
phương án cho thuê và thực hiện thủ tục cho thuê theo quy định của pháp ỉuật,
đảm bảo mục tiêu đầu tư dự án.

- Đỗi tượng được mua nhà ở xã hội: Theo quy định tại Điều 76 và thỏa mãn
điêu kiện tại Điều 78 Luật Nhà ở sẩ 27/2023/QHỈ5 ngày 27/11/2023 của Quốc hội.

4.10. Khu vực để xe: 5.077,0 ìn
- Diện tích gara trong 02 tỏa nhà thiết kể là: 3.752,0 nỉ.
- Diện tích gara tầng ỉ (nhà sinh hoạt cộng đồng): 856,0 rrỉ,
- Diện tỉch gara linh hoạt sân ngoài trời: 469,0 m^.
4. ỉ ỉ. Các công trĩnh hạ tầng kỹ thuật
4.11.1. Phương án thiết kế điện:

-U

- Nguồn điện chỉnh cắp cho công trĩnh là nguồn điện 3 pha 4 dây 380/220V
được lấy từ đường điện trung thế của thành phổ đến 2 trạm biển áp 1.600 KVA
từ đỏ câp điện cho 2 tòa nhà qua tủ điện tông TĐTỈ, TĐT2 (đã có trong hạ tâng
khu đô thị khu dân cư Phủ Xuân).

- Nguồn cấp điện dự phòng dùng máy phát điện Diezel có công suất dự
kiên từ 80 đến 150 KVÁ phục vụ khi sự cổ mất điện lưới cho hạng mục điện
chiêu sáng hàng lang, thang máy, máy bơm nước.

- Các thiết bị sử dụng điện trong công trình bao gồm: Hệ thống chiếu sáng,
ô căm điện, các thiết bị điện sinh hoạt, hệ thống quạt thông gió hút khỏi, thang
máy, mảy bơm nước sình hoạt và chữa cháy... được cấp điện từ các tủ điện cấp
đặt tại phòng kỹ thuật.

4.11.2. Phương án thiết kế cấp thoát nước:
- Nguồn cấp nước: Trong giai đoạn trước mắt nguồn nước cấp cho công

trĩnh được lấy từ nguồn cấp nước theo quy hoạch.
- Giải pháp cấp nước: Nước được cấp từ đường ống cấp theo mạng của

khu vực dân vào bế ngầm, trạm bơm đặt ở tầng ỉ sẽ đầy nước lên bể trên mải
câp cho toàn nhà theo các đường ống đứng.

- Giải pháp thoát nước:
+ Hệ thống thoát nước cho công trình là hệ thống thoát nước riêng.
+ Nước thải từ xí, nước tiếu được thu và xử lý qua bể tự hoại đặt bên ngoài

công trĩnh sau đỏ thoát ra hệ thống thoát nước thải của khu đô thị. f
+ Nưởc thải từ sàn vệ sinh, ỉô gỉa thu gom và thoát ra hệ thống thoát nước

thải của khu đô thị.
+ Nước mưa mái được thu về các ổng đứng thoát xuống hệ thống thoát

nưởc mưa ngoài nhà sau đó thoát ra hệ thống thoát nước mưa của khu đô thị.
4. ỉ 1.3. Phương án thỉết kếphòng cháy chữa cháy:
- Nguồn nước phục vụ chữa cháy: Được ỉắy từ bể nước ngầm, hồ nước bên ngoài

công trình Kết họp hệ thong nước chữa cháy ừong ỉdĩu dân cư đã có.
- Giải pháp thiết kế hệ thống phòng cháy chữa cháy và thoát nạn gồm: Hệ

thống báo cháy tự động, hệ thong chữa cháy họng nước vách tường, trang bị
các bình chữa cháy cho công trĩnh.

4. ỉ 1.4. Phương án thiết kế hệ thống thu gom rác thải:
Rác thải được tập trung thu gom tại tÙTĩg tầng (phòng rác). Rác thải sinh

hoạt được phân loại sau đổ sẽ được chuyển xuống tầng ỉ tập kết chuyển đì xử ỉỳ
bằng thang tải hàng hoặc đường ống chuyên dụng trước khỉ chuyển tới nơi tập
trung theo quy định.

4. ỉ 1.5. Phương án thiết kế truyền hình cáp, ỉnternet:
Hệ thống truyền hĩnh cáp, ỉnternet được thiết kế và cung cắp bởi nhà cung

câp dịch vụ theo nhu cầu của người sử dụng.
4.12. Các công trĩnh công cộng
- Khu cây xanh, mặt nước, diện tỉch: 2.732,7 nỉ.

- Khu sân đường nội bộ, diện tích: 5.268,0 m^.
- Phòng ban quản ỉỷ tòa nhà: Bố trỉ 01 phòng ở tầng 2 của mỗi nhà, diện

tích ỉ 19,0 (mỗi nhà 59,5 nỉ).
- Bố trí kết họp 01 nhà để xe, nhà văn hóa 02 tầng, diện tích: 486,0
3. Nội dung điều chỉnh thứ ba:
Nội dung sơ bộ kinh phí thực hiện dự án quy định tại khoản 5, Điều 1

Quyết định số 60/QĐ-ƯBND ngày 23/9/2022 của ủy ban nhân dân tỉnh được
điêu chỉnh như sau:

"5. Sơ bộ kỉnh phí thực hiện dự án ậàm tròn): 680.478.000.000 đồng.
Trong đỏ:
- Chi phỉ xây dụng: 506.435.885.000 đồng;
- Chi phí thiết bị: 42.77ỉ .447.000 đồng;
- Chỉ phỉ quản ỉỷ dự án: 83 ỉ 7. ĩ 76.000 đồng;
- Chi phỉ tư vấn đầu tư xây dựng: 19.860.803.000 đồng;
- Chi phỉ khác: 46.906.182.000 đồng;
- Chi phí dự phòng: 56.186.234.000 đồng. "
4. Nội dung điều chỉnh thứ tư:
Nội dung nguồn vốn đầu tư quy định tại khoản 6, Điều 1 Quyết định số

60/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của ủy ban nhân dân tỉnh được điều chỉnh như sau:
"6. Nguồn vốn đầu tư
Tổng vén đầu tư: 680.478.000.000 đồng.
Trong đó:
- Vẩn góp của nhà đầu tư: 140.000.000.000 đồng; chiếm 20,6 % tổng vốn

đầu tư.
- Vốn huy động: 540.478.000.000 đồng; chiếm 79,4 % tổng vốn đầu tư. "
5. Nội dung điều chỉnh thứ năm:
Nội dung thời hạn và tiến độ thực hiện dự án quy định tại khoản 8, Điều 1

Quyết định số 60/QĐ-ƯBND ngày 23/9/2022 của ủy ban nhân dân tỉnh được
điều chỉnh như sau:

"8. Thời hạn và tiến độ thực hiện dự án
8.1. Thời hạn hoạt động của dự án:
- Đối vởi căn hộ nhà ở xã hội: 08 năm kể từ ngày ủy ban nhân dân tỉnh kỷ

quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư.
- Đối với căn dịch vụ, thương mại: 49 năm kể từ ngày ủy ban nhân dân tỉnh

ký quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư.
8.2. Tiến độ thực hiện dự án:
8.2. ỉ. Tiến độ góp vốn và huy động các nguồn vổn:
- Vốn góp:

STT Tên nhà đầu tư Số vốn góp
(Vnđ)

Tỷ lê
(%)

Phương
thức góp

vốn

Tiến độ góp
vốn

1
Công ty Cố

phần Damsan 140.000.000.000 100 Tiền mặt Theo tiến độ
thực hiện dự án

- vốn huy động: 540.478.000.000 đồng; theo tiến độ thực hiên dự án.
8.2.2. Tiến độ xây dựng cơ bản và đưa công trình vào hoạt động:
Tiến độ thực hiện dự án: 24 tháng kể từ ngày ủy ban nhân dân tỉnh có

quyết định giao đẩt cho Nhà đầu tư thực hiện dự án (bao gồm: Khảo sát xây
dựng; lập, thắm định, phê duyệt thiết kế, dự toán xãy dụng; cắp giấy phép xây
dựng; thỉ công xây dựng công trình; ...).

Điều 2. Tố chức thực hiện
Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển

khai thực hiện dự án đầu tư:
1. Nhà đầu tư có trách nhiệm:
- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác,

trung thực của các thông tin, tài liệu, số liệu, nội dung trong hồ sơ đề nghị chấp
thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư và các vãn bản gửi cơ
quan nhà nước có thẩm quyền; tuân thủ đúng quy định của pháp luật, chính sách
hiện hành của nhà nước và của tỉnh.

- Triển khai dự án theo đúng nội dung quy định tại Quyết định chấp thuận
chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư, Quyết định chấp thuận điều
chỉnh chủ ừương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư; tuân thủ đúng các quy
định của pháp luật về đầu tư, nhà ở, đất đai, xây dựng, kinh doanh bất động sản,
bảo vệ môi trường, lao động và các quy định pháp luật khác có liên quan; phải
thực hiện chế độ báo cáo hoạt động của dự án đầu tư theo quy định của pháp luật
về đầu tư và pháp luật có liên quan; cung cấp văn bản, tài liệu, thông tin liên
quan đến nội dung kiểm tra, thanh tra và giám sát hoạt động đầu tư cho cơ quan
Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

- Phải thực hiện thủ tục bảo đảm thực hiện dự án theo quy định pháp luật về
đầu tư sau khi được quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp
thuận nhà đầu tư nhưng phải tru'ớc thời điểm được quyết định giao đất, cho thuê
đất thực hiện dự án và được hoàn trả ký quỹ theo tiến độ dự án đầu tư.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối họp với các sở, ngành, đơn vị liên quan có
trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc Nhà đầu tư thực hiện thủ tục bảo đảm thực hiện
dự án theo quy định pháp luật đầu tư.

Sở Tài chính và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm toàn diện trước
pháp luật, trước các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan liên

quan về thông tin và tính chính xác của các số liệu, tài liệu trong hồ sơ trình
thẩm định, phê duyệt,

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường có ữách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc Nhà
đầu tư thực hiện thủ tục đất đai và các thủ tục khác có liên quan theo quy định
của pháp luật.

4. Sở Xây dựng có trách nhiệm hướng dẫn đôn đốc Nhà đầu tư thực hiện
thủ tục nhà ở và các thủ tục khác có liên quan theo quy định của pháp luật; thực
hiện giám sát, đánh giá các nội dung theo quy định.

5. Các sở, ngành, đơn vị có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của
đơn vị có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai
thực hiện dự án của Nhà đầu tư và thực hiện các nội dung dự án liên quan đến
lĩnh vực quản lý theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và của tỉnh.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Thời điểm có hiệu lực của quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ
trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư: Quyết định này có hiệu lực kể
từ ngày ký.

2. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp
thuận nhà đầu tư này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không thể tách
rời của Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu
tư số ÓO/QĐ-ƯBND do ủy ban nhân dân tỉnh cấp lần đầu ngày 23/9/2022.

3. Giám đốc các sở; Thủ trưởng các ngành, đơn vị và các tổ chức, cá nhân>
có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này. ,

4. Quyết định này được cấp cho Công ty cổ phần Damsan, một bản gửi SổíS^x
Tài chính, một bản được lưu tại ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình và gửi bản sa(^ì -
đến các sở, ngành, đơn vị có liên quan./.
Nơì nhặn:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Các phòng: NNTNMT, TH;
- Lưu: VT, KTGTXa

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
ig:,,CHỦ TỊCH

X'PHO^ÌỦ TỊCH

uang Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T16:59:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN ký số bản sao văn bản điện tử!